

03	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes. Embalagem em lata com 400g	LATA	NUTRIDAY	120	8,00	960,00
12	FRANGO EM CORTES(COXA E SOBRE COXA).Embalagem: saco plástico atóxico e inviolável, de fácil visualização, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas. Embalada individualmente em caixas de 20 kg	KG	ANHAMBI	1.200	9,60	11.520,00
13	FRANGO EM CORTES(PEITO). Embalagem: sacoplástico atóxico e inviolável, de fácil visualização, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas.Embalada individualmente em caixas de 20 kg	KG	ANHAMBI	1.200	13,80	16.560,00
15	CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos	KG	NACIONAL	720	3,50	2.520,00
VALOR TOTAL						R\$ 34.248,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 727/2013

PROCESSO nº 0020213-8/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1005/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Abel Pinheiro Maciel Filho no município de Mâncio Lima/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 2.772,00 (dois mil setecentos e setenta e dois reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 11/10/2013.

Como Gestor da Ata de Registro de Preço a Sra. SHEILA ANDRADE VIEIRA.

Como co-gestor da Ata de Registro de Preço: ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA.

ASSINAM: JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e JOSIANO DANTAS DA SILVA representante da empresa J. DANTAS SILVA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1005/2013 CEL 02

EMPRESA: J. DANTAS SILVA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.908.263/0001-42, estabelecida à Estrada do Aeroporto, nº 1490, Cohab, Telefone: (68) 3322.4586 e 9964.7977, E-mail: café_soberano@hotmail.com, Cruzeiro do Sul – Acre						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
05	FARINHA DE MANDIOCA, Tipo Simples, Fina e Torrada. Embalagem: saco plástico transparente, atóxica e inviolável, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas. Pesolíquido de 01 kg.	KG	CRUZEIRO DO SUL	720	3,85	2.772,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.772,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 728/2013

PROCESSO nº 0020213-8/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1005/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Abel Pinheiro Maciel Filho no município de Mâncio Lima/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 26.251,20 (vinte e seis mil duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 11/10/2013.

Como Gestor da Ata de Registro de Preço a Sra. SHEILA ANDRADE VIEIRA.

Como co-gestor da Ata de Registro de Preço: ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA.

ASSINAM: JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e MARIA JANETE CARVALHO RODRIGUES representante da empresa M. J. C. RODRIGUES - ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1005/2013 CEL 02

EMPRESA: M. J. C. RODRIGUES - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.915.706/0001-05, estabelecida à Rua Raul Arantes Meira, nº 39, Bandeirante, MÃncio Lima – Acre, Telefone: (68) 3343.1398, E-mail: comercialjapiim@hotmail.com						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
10	Carne Bovina de 1ª qualidade(CONTRA-FILÉ). Embalagem em saco plástico transparente eatóxico, limpo, não violado,resistente, que garanta aintegridade do produto até omomento do consumo,acondicionado em caixaslacradas. A embalagem deveráconter externamente os dadosde identificação, procedência, número de lote, data devalidade, quantidade doproduto. O produto deveráapresentar validade mínima de20 (vinte) dias a partir da datade entrega na unidaderequisitante. Peso líquido máximo de até 05 kg porembalagem. Certificação doregistro no Ministério daAgricultura/ SIF/DIPOA ecarimbo de inspeção do SIFou IDAF (exigido somente noato da contratação).	KG	FRIGO BOI	720	14,30	10.296,00
11	Carne Bovina de 1ª qualidade(COXÃO DURO). Embalagem em saco plástico transparente eatóxico, limpo, não violado,resistente, que garanta aintegridade do produto até omomento do consumo,acondicionado em caixaslacradas. A embalagem deveráconter externamente os dadosde identificação, procedência,número de lote, data devalidade, quantidade doproduto. O produto deveráapresentar validade mínima de20 (vinte) dias a partir da datade entrega na unidaderequisitante. Peso líquido máximo de até 05 kg porembalagem. Certificação doregistro no Ministério daAgricultura/ SIF/DIPOA ecarimbo de inspeção do SIFou IDAF (exigido somente noato da contratação).	KG	FRIGO BOI	720	12,00	8.640,00
14	PÃO TIPO FRANCES OUMASSA FINA – Formatofusiforme com adição de sal,composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermentoquímico.Deverão seracondicionadas em sacos depolietileno atóxico, resistente etransparente de forma que oproduto seja entregue íntegro. Oproduto deverá apresentarvalidade mínima de 24 horasapós entrega - unidade de 50g	UND	-	21.600	0,32	6.912,00
16	LIMÃO - De primeira, fresco, livre de resíduos defertilizantes, sujudicas, parasitase larvas, tamanhas e coloraçãouniformes, devendo ser bemdesenvolvido e maduro, compolpa firme e intacta	KG	REGIONAL	144	2,80	403,20
VALOR TOTAL						R\$ 26.251,20

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 729/2013

PROCESSO nº 0020213-8/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1005/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Abel Pinheiro Maciel Filho no município de Mãnicio Lima/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 7.584,00 (sete mil quinhentos e oitenta e quatro reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 11/10/2013.

Como Gestor da Ata de Registro de Preço a Sra. SHEILA ANDRADE VIEIRA.

Como co-gestor da Ata de Registro de Preço: ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA.

ASSINAM: JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEXANDRO DA SILVA SILVEIRA representante da empresa A S MELO (ME).

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1005/2013 CEL 02

EMPRESA: A S MELO (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.428.963/0001-65, estabelecida à Avenida Desembargador Távora, nº 185, Centro, Cruzeiro do Sul / Acre, Tel: (68) 3322.1134, e-mail: as.licitacao@hotmail.com,						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
04	CEREAL A BASE DE MILHO- Alimentação à base de farinha de milho pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de CODEX Alimentares para fórmulas destinadas a lactentes. Embalagem em lata com 400g	LATA	NUTRIDAY	120	8,00	960,00
07	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, Potede 500 gramas	POTE	CABEÇA DE TOURO	480	9,90	4.752,00
08	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de abacaxi, conservantes, apresentação: líquida concentrado. Embalagem em frasco trefapak de 500 ml	FRA	DA FRUTA	480	3,90	1.872,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.584,00